выпуск № 20 (98) от 13.09.2016 г.

Печатное средство массовой информации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области – газета _____________________________________________________________________________                   [image: image1.jpg]

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФРУНЗЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
РЕШЕНИЕ № 54
от «02»  сентября  2016 года

О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представителей  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 30 ноября 2012 г.                 № 82 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области»

Руководствуясь Уставом сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях обеспечения систематического  и эффективного контроля за содержанием территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, соблюдением чистоты и порядка, Собрание представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от               30 ноября 2012 г. № 82 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области» следующие изменения и дополнения:

1). Первое предложение абзаца первого пункта 2.3. раздела 2 Правил благоустройства территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – Правила)  изложить в следующей редакции:

«На территории общего пользования сельского поселения запрещается накапливать и размещать отходы,  мусор, спиленные ветви деревьев и кустарников, деревья, кустарники  в несанкционированных местах.».

2). Раздел 2 Правил дополнить новыми пунктами 2.25. и  2.26.  следующего содержания:

«2.25. На территории общего пользования сельского поселения запрещается накапливать, размещать и складировать строительный мусор и металлические конструкции.

2.26. На территории общего пользования сельского поселения запрещается складировать сено, солому, а также иные виды кормов для сельскохозяйственных животных.».

2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Фрунзенские Вести» и  разместить  на сайте  муниципального района Большеглушицкий Самарской области  www.admbg.org.
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области         Ю.Н. Пищулин

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области              С.Н.Картунов

Прокуратура Большеглушицкого района разъясняет: «Законно ли списание детских пособий в счет задолженности по кредитным и иным договорам?»

Согласно ст. 60 СК РФ суммы, причитающиеся ребенку в качестве алиментов, пенсий, пособий, поступают в распоряжение родителей (лиц, их заменяющих) и расходуются ими на содержание, воспитание и образование ребенка.

То есть в данном случае детские пособия являются целевыми денежными средствами и не могут быть потрачены на иные цели, не связанные с материальным обеспечением ребенка.

Так же действующим законодательством об исполнительном производстве (ст. 101 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве") предусмотрен прямой запрет на взыскание следующих видов доходов:

- денежные суммы, выплачиваемые в качестве алиментов;

- денежные суммы, выплачиваемые организацией в связи с рождением ребенка;

- пособия гражданам, имеющим детей, выплачиваемые за счет средств федерального бюджета, государственных внебюджетных фондов, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов.

Таким образом, действия судебных приставов, банков или кредитных организаций по взысканию вышеуказанных денежных средств незаконны и могут быть обжалованы в суде.

Кроме того, в случае нарушения данных норм законодательства граждане вправе обратиться в прокуратуру района.

Помощник прокурора

      Большеглушицкого района

                           юрист 3 класса

   И.О. Филимонов

    08.09.2016

Издатель - Администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Редактор: Л.В.Филякина

Адрес газеты «Фрунзенские вести»: 446185, п. Фрунзенский, пл. Ленина, д.1, тел. 32-3-39

Электронный  адрес: spfrunze_2011@mail.ru
Отпечатано в администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Соучредители - Администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Номер подписан в печать в 15.00 ч. 12.09.2016 г., тираж 100 экземпляров.

«БЕСПЛАТНО»

3